

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	6,898,788	固定負債	4,202,694
有形固定資産	5,902,485	地方債等	3,787,005
事業用資産	4,290,432	長期未払金	16
土地	2,076,643	退職手当引当金	415,031
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	643
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	472,082
建物	4,433,263	1年内償還予定地方債等	411,450
建物減価償却累計額	-2,773,721	未払金	15,730
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	141,384	前受金	-
工作物減価償却累計額	-68,743	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	40,896
船舶	-	預り金	2,135
船舶減価償却累計額	-	その他	1,871
船舶減損損失累計額	-	負債合計	4,674,776
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	7,692,278
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-4,332,720
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	481,606		
インフラ資産	1,132,219		
土地	8,122		
土地減損損失累計額	-		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	1,948,813		
工作物減価償却累計額	-824,915		
工作物減損損失累計額	-		
その他	2,555		
その他減価償却累計額	-2,355		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	665,542		
物品減価償却累計額	-185,708		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	6,725		
ソフトウェア	6,725		
その他	-		
投資その他の資産	989,577		
投資及び出資金	21,851		
有価証券	169		
出資金	21,681		
その他	-		
長期延滞債権	7,828		
長期貸付金	-		
基金	960,389		
減債基金	-		
その他	960,389		
その他	10		
徴収不能引当金	-500		
流動資産	1,134,963		
現金預金	318,809		
未収金	5,540		
短期貸付金	-		
基金	793,490		
財政調整基金	772,112		
減債基金	21,377		
棚卸資産	1,114		
その他	16,288		
徴収不能引当金	-277		
繰延資産	583	純資産合計	3,359,558
資産合計	8,034,334	負債及び純資産合計	8,034,334

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	3,796,402
業務費用	1,812,021
人件費	760,241
職員給与費	632,276
賞与等引当金繰入額	40,876
退職手当引当金繰入額	57
その他	87,031
物件費等	997,957
物件費	557,232
維持補修費	69,329
減価償却費	178,163
その他	193,233
その他の業務費用	53,824
支払利息	28,792
徴収不能引当金繰入額	777
その他	24,255
移転費用	1,984,381
補助金等	1,828,540
社会保障給付	154,038
その他	1,803
経常収益	440,253
使用料及び手数料	65,878
その他	374,375
純経常行政コスト	3,356,149
臨時損失	0
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	119
資産売却益	34
その他	85
純行政コスト	3,356,030

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	2,928,725	7,230,101	-4,301,376	-
純行政コスト(△)	-3,356,030		-3,356,030	-
財源	3,775,961		3,775,961	-
税金等	2,207,555		2,207,555	-
国県等補助金	1,568,406		1,568,406	-
本年度差額	419,931		419,931	-
固定資産等の変動(内部変動)		466,577	-466,577	
有形固定資産等の増加		667,332	-667,332	
有形固定資産等の減少		-190,435	190,435	
貸付金・基金等の増加		184,961	-184,961	
貸付金・基金等の減少		-195,281	195,281	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-2,700	-2,700		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	13,602	-1,701	15,302	-
その他	0	-	0	-
本年度純資産変動額	430,833	462,177	-31,344	-
本年度末純資産残高	3,359,558	7,692,278	-4,332,720	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,624,497
業務費用支出	1,634,049
人件費支出	763,212
物件費等支出	825,159
支払利息支出	28,791
その他の支出	16,887
移転費用支出	1,990,448
補助金等支出	1,834,607
社会保障給付支出	154,038
その他の支出	1,803
業務収入	4,180,705
税収等収入	2,210,559
国県等補助金収入	1,549,260
使用料及び手数料収入	66,351
その他の収入	354,535
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	66
業務活動収支	556,273
【投資活動収支】	
投資活動支出	832,262
公共施設等整備費支出	652,423
基金積立金支出	175,839
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	4,000
その他の支出	-
投資活動収入	213,575
国県等補助金収入	31,004
基金取崩収入	178,536
貸付金元金回収収入	4,000
資産売却収入	11
その他の収入	24
投資活動収支	-618,687
【財務活動収支】	
財務活動支出	383,877
地方債等償還支出	383,877
その他の支出	-
財務活動収入	519,590
地方債等発行収入	519,590
その他の収入	-
財務活動収支	135,713
本年度資金収支額	73,299
前年度末資金残高	246,718
比例連結割合変更に伴う差額	-1,496
本年度末資金残高	318,521
前年度末歳計外現金残高	167
本年度歳計外現金増減額	121
本年度末歳計外現金残高	287
本年度末現金預金残高	318,809